

# 22/7042 - Hørings svar fra Hol kommune på Høring - Evaluering av statsforvalterenes geografiske inndeling - via regjeringen.no

**Vårt saksnummer:** 22/7042

**Høring:** Høring - Evaluering av statsforvalterenes geografiske inndeling

**Levert:** 02/09/2023 09:07:14

**Svartype:**

**Gruppering av høringsinstanser:** Kommune

**Avsender:** Hol kommune

**Kontaktperson:** Ola Hassel

**Kontakt e-post:** ola.hassel@hol.kommune.no

---

Kommunal- og distriktsdepartementet ber om vurderinger av anbefalingene fra DFØ blant annet rundt statsforvalter sin geografiske inndeling. Undersøkelser gjort rundt konsekvensene av at antall statsforvalterembeter ble redusert fra 18 til 10 fra 1.januar 2019 står beskrevet i rapporten «Færre og bedre». Hol kommune sine innspill gir i hovedsak tilbakemelding på spørsmålene 6, 7 og 8 i departementets høringsbrev.

I rapportens kapittel 10 kommer det tydelig frem at kommunene i Oslo og Viken mener det er viktig at statsforvalterembetets geografiske inndeling samsvarer med fylkesinndelingen. 37% mener dette er svært viktig og 39% mener det er nokså viktig - altså mer en  $\frac{3}{4}$  av kommunene. Når Buskerud igjen blir eget fylke fra 1.januar 2024 bør derfor også statsforvalterembetet følge de samme, geografiske grensene slik at vi får en egen Statsforvalter i Buskerud.

Statsforvalterembetene er et generalistorgan der oppgavene i utgangspunktet er identiske for alle embetene. For å sikre likeverdige tjenester, vil det være en fordel om størrelsen på embetene ikke spriker for mye. Statsforvalteren i Oslo og Viken har ansvaret i et område med nesten 2 millioner innbyggere, eller 36% av Norges befolkning. Vestland er nest største embete med knapt 650 000 innbyggere - altså 1/3 av Oslo/Viken. For at statsforvalterembetene skal være mer likeverdige og balanserte i størrelse, bør Oslo og Viken splittes opp. For Buskeruds kommuner bør embetet følge de nye fylkesgrensene. Muligheten for å ha god kunnskap om den enkelte kommune vil økes betraktelig. Dette er i henhold til kommunenes ønsker. Pandemien viste at samme regler for alle i en enhet med 52 veldig ulike kommuner, spredt fra svenskegrensa til Hardangervidda, var svært uhensiktsmessig: Tiltak og restriksjoner i én kommune var helt unødvendige i en annen.

Det er påfallende å se hvordan spørsmålene i undersøkelsen svares ut ulikt avhengig av om respondentene er fra kommunene eller statsforvalterembetene. De har tydelig helt ulik virkelighetsoppfatning, og det slående at DFØ sine anbefalinger i stor grad reflekterer svarene fra statsforvalter som er fornøyd med egne tjenester og gjennomgående mener det er bedre med den nye strukturen. Noen eksempler på disse ulikhetene fra rapporten vises i svar på påstander og spørsmål:

- «Lik geografisk inndeling mellom statsforvalterembetet og fylkeskommunen.»

- 41% av kommunene mener dette er svært viktig, bare 16% hos statsforvalter.
- «Statsforvalteren har god kunnskap om kommunen og de utfordringene kommunen har.»
- 26% av kommunene er helt enig i dette, mens 47% hos statsforvalter er det.
- 20% av kommunene er helt/delvis uenig i påstanden. Tilsvarende hos statsforvalter er 5%.
- «Har ny struktur påvirket statsforvalterens rolle som rettssikkerhetsinstans?»
- Blant kommunene svarer 20% «Ja, positivt» og 48% «Nei, uendret». Tilsvarende tall for statsforvalter er 60% og 27%.

Kommunene i Oslo og Viken er nest etter Agder alt i alt minst fornøyd med statsforvalter. De er også nest dårligst/minst fornøyd med saksbehandlingstid. Statsforvalteren i Oslo og Viken har også en relativt høy turnover i arbeidsstokken sammenlignet med de andre embedene. Dette kan indikere et dårligere arbeidsmiljø i den store organisasjonen, og det fører til dårligere kontinuitet i dialog og oppfølging av kommunene. Tilgangen til kompetanse vil på ingen måte svekkes ved å dele opp dette statsforvalterembedet, da de nye kontorene fremdeles vil ligge i sentrale arbeidsregioner.

For Viken og Oslo er 39% av kommunene helt eller delvis uenig i at Statsforvalter har god kunnskap om kommunen og de utfordringer de har. Bare 14% er helt enige. På spørsmål om dialogen med kommunen er god, gir kommunene i Oslo og Viken 3,5 av 6 poeng. Dette er den laveste skåren av statsforvalterembedene, og avviket mellom statsforvalteren sin egen vurdering av kommunikasjonen (4,3 av 6 poeng) og kommunenes er den største (0,8 poeng).

Ut fra funnene i rapporten «Færre og bedre» og kommunens egen erfaring med det sammenslåtte statsforvalterembedet Oslo og Viken ønsker Hol kommune at embedet splittes opp. Vi ønsker at Statsforvalteren i Buskerud opprettes og at embedet følger fylkesgrensene til nye, Buskerud fylke.

**Alle svar må gjennom en manuell godkjenning før de blir synlige på [www.regjeringen.no](http://www.regjeringen.no).**